
Ill 101

P

Rámcová smlouva na stavební práce
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále
jen občanský zákoník) a podle § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů

č. smlouvy objednatele: DSML_UMO1/00099/22
č. smlouvy zhotovitele: 0024352022

Smluvní strany

1. Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I
sídlo: Pardubice, ul. U Divadla 828, PSČ 530 02
lČ: 00274046
DIČ:
Zastoupený: Filipem Št'astným, starostou
Kontaktní osoba: Petr Janata, vedoucí odboru údržby majetku
Tel.: 466 046 051, 602 117 025
e-mail: petr.janata@umo1.mmp.cz
(dále jen ,,objednatel")

a

2. Služby města Pardubic a.s.
sídlo: Pardubice, Hůrka 1803 PSČ 530 02
IČ: 25262572
DIČ:
zastoupené: Ing. Petrem Benešem, předsedou představenstva a

Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva
kontaktní osoba: Ing. Oto Doležal, vedoucí divize UK
tel.: 466 260 811
e-mail: info@smp-pce.cz
(dále jen ,,zhotovitel")

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobili,
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu:

UCel a předmět smlouvy
1. Účelem této rámcové smlouvy je zabezpečit v období od 2. 1. 2023 do 31. 12. 2024

prováděni stavebních prací spočivajÍcÍch zejména v opravách systému odvodněni a
opravy Iokálniho charakteru místních a veřejných účelových komunikacích na území
Městského obvodu Pardubice I,

2. Předmětem smlouvy je úprava vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem při naplňováni
účelu této smlouvy, které jsou iniciovány objednávkou a ukončeny výkazem provedených
prací společně s předávacím protokolem.

3. Součásti předmětu smlouvy jsou:
- výměna stávajÍcÍ uliční vpusti - kompletní rekonstrukce (viz příloha č. 1 smlouvy),
- výšková úprava porušené stávajÍcÍ uliční vpusti (viz příloha č. 1 smlouvy)

S00BP0277M95



- oprava kanalizačních přípojek silničnIch vpustí do hlavního kanalizačního řadu
- opravy povrchu komunikaci menšího rozsahu v návaznosti na silniční dešt'ovou vpust

4. Opravy bude zhotovitel provádět na základě objednávek objednatele. Objednávka bude
min. obsahovat předpokládanou cenu a současně termín dokončeni předmětu objednávky.

5. Za řádně provedená plněni se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli řádně a včas
sjednanou cenu.

Doba, místo, způsob a lhůty plněni

1. Zahájeni realizace plněni podle této rámcové smlouvy bude ihned po nabyti účinnosti této
smlouvy.

2. Ukončeni plněni podle této smlouvy bude nejpozději do 31.12.2024 nebo do vyčerpáni
objemu finančních prostředků ve výši 1.000.000,00 KČ bez dph za každý kalendářní rok,
tj. 2.000.000,00 KČ za dobu trvání smlouvy od 2.1.2023 do 31.12.2024.

3. Plnění podle dňčich objednávek je zhotovitel zahájit nejpozději do 7 kalendářních dnů po
oznámeni závady.

4. Každá závada bude před zahájením jejího odstraněni zdokumentována a její odstraněni
taktéž.

lV.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají za plněni jednotlivých objednávek realizovaných v rámci této
rámcové smlouvy smluvní cenu, která bude vycházet z podrobného cenového rozpočtu,
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, cenové podmínky pro dňči zakázku nesmí být horši,
než byly stanovené v podané cenové nabídce pro uzavřeni této rámcové smlouvy.

2. Cena se vypočte ze skutečně realizovaného plněni v rámci dané zakázky podle
jednotkových smluvních cen zhotovitele podle předložené nabídky. Dohodnutým
způsobem vypočtená cena je cenou konečnou, zahrnuje veškeré související náklady
zhotovitele, včetně nákladu na třiděni, baleni, nakládáni, dopravu do místa plněni,
vykládáni, apod.

3. Cena zakázky bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele
specifikovaný v záhlaví této smlouvy po řádném splněni zakázky na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Faktura musí mít náležitosti daňového
dokladu, její přílohou musí být stejnopis předávací protokol potvrzený zástupcem
objednatele bez jakýchkoli vad a nedodělků. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo
smlouvy a objednávky.

4. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručeni objednateli.
V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě
splatnosti ji vrátit zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení
se splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručeni opravené
či doplněné faktury objednateli.

5. Povinnou přílohou každé faktury je předávací protokol, soupis provedených prací.
6. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude členěna dle struktury specifikované v zadávací
dokumentaci a krycím listu nabídky.

7. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném
znění. Opravované objekty nejsou používány k ekonomické činnosti a ve smyslu informace



GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku'
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o
hodnoty. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v
s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty.

aplikován režim
dani z přidané
zákoně doklad

8. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel je ke dni uskutečněni zdanitelného plněni
nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru
plátců, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému
správci daně zhotovitele.

9. Zálohy objednatel neposkytuje.
10. Smluvní strana je oprávněna požadovat, aby druhá strana uzavřela dodatek k této

smlouvě, jimž bude sjednaná odměna upravena v návaznosti na vývoj inflace či změny
daňových předpisů nebo zákonných poplatků. Druhá smluvní strana je povinna takový
dodatek uzavřít do jednoho měsíce ode dne, kdy ji bude tento požadavek v písemné formě
doručen, ledaže existuje spravedlivý důvod pro odrrňtnuti uzavření takového dodatku.

V.
Předáni díla

1. Zhotovitel dílo odevzdá v rozsahu dle objednávky a objednatel jej převezme formou zápisu
o předáni a převzetí zhotoveného díla dle objednávky. Zhotovitel nejpozději 3 dny předem
oznámi písemně objednateli, že dílo je připraveno k převzetí. Zhotovitel s objednatelem
dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě zhotovitel svolá předávací a
přejwnaci r|zen|.

2. Zhotovitel je povinen doložit u přejhnacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:
- doklady o likvidovaných odpadech,
- pracovni deník.

3. Nedoloženi kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla.
4. Objednatel není povinen převzít dňči část díla dle objednávky, byt' by nevykazovala žádné

vady a nedodělky. Objednatel dále není povinen převzít dílo, které nebude řádně
provedeno, tj. bude vykazovat takové vady a nedodělky, které by samy o sobě či ve svém
souboru bránily jeho řádnému užíváni. Takovéto rozhodnuti je objednatel povinen uvést
do zápisu o předáni a převzetí zhotoveného díla včetně jeho zduvodnění. Muže však
převzít dílo, které má ojedinělé drobné vady či nedodělky nebránicí řádnému užíváni.
V zápise o předání a převzetí zhotoveného díla budou uvedeny veškeré drobné vady a
nedodělky a dohodnuty terminy jejich odstraněni.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění objednávek sjednaných touto rámcovou
smlouvou a v rámci ni uzavíraných smluv na jednotlivé veřejné zakázky na svůj náklad a
na své nebezpečí.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve standardní kvalitě podle platných |egis|ativnich
předpisů a norem, v dohodnutém objemu a lhůtách. Případné vady díla je objednatel
povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištěni.

3. Objednatel bude reklamovat zjištěné vady jednak telefonicky a jednak písemně, přičemž
za písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-mailovou zprávou.

4. Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí oznámené reklamace bez zbytečného
odkladu a uvést způsob odstranění závady.



5. Odpovědnost za vady a nároky z ni vyp|ývajÍcÍ, stejně jako náhrada škody se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Škoda se hradí na základě žádosti
poškozeného v penězích, jinak uvedením v předešlý stav.

VIl.
Sankční ujednáni

1. Pro případ prodlení zhotovitele s uskutečněním zakázky řádně a včas se sjednává smluvní
pokuta ve výši 0,05 % z ceny dané objednávky včetně DPH za každý i započatý den
prodlení, nejméně 500,- KČ celkem nejvýše však do výše ceny dané objednávky.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním řádně reklamované vady díla se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení,
celkem nejvýše však do výše ceny díla.

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované
ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vC. DPH za každý i
započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.

VIII.
Ostatní ujednáni

1. Zhotovitel si zajistí vytyčeni podzemních vedeni po převzetí pracoviště. Zhotovitel je
povinen dbát na to, aby v průběhu prováděni díla nedošlo k poškozeni těchto sítí. Pokud
na nich přesto dojde zaviněním zhotovitele ke způsobeni škody, je zhotovitel povinen na
vlastní náklady zabezpečit opravu a nese veškeré náklady spojené s náhradou případných
škod. V případě poškození síti, které zhotovitel nevytyčil při předání pracoviště, nebo síti,
které se nacházejí na jiném místě, než byly vytyčeny, nese veškeré náklady spojené
s náhradou případných škod zhotovitel.

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této rámcové smlouvy bude mít sjednáno a platně
uzavřeno pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu
podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 1 mil. KČ. Splněni tohoto
ujednáni se zavazuje prokázat objednateli při uzavřeni této smlouvy a na jeho žádost vždy
nejpozději do 15 dnů od uplynutí každého pojistného období, je-li pojistná smlouva
uzavřena na dobu určitou nebo jedná-li se o smlouvu s automatickou prolongaci. Porušeni
tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti s právem
objednatele odstoupit od smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědi, nebo v těchto
případech: Důvodem k výpovědi ze strany objednatele bude jeden z nás|edujicich důvodů:
(l) nejméně troji opakované vadné provedeni sjednaného plněni a (2) nejméně troji
opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých plnění, vše posuzováno v rámci 6 po sobě
jdoucích kalendářních měsíců. Důvodem k výpovědi smlouvy ze strany zhotovitele bude
opakovaná (nejméně trojí) pozdní úhrada (tj. překročeni splatnosti faktury o vÍce jak 30
kalendářních dni) oprávněně účtované ceny poskytnutých dodávek v rámci 6 po sobě
jdoucích kalendářních měsíců. výpovědní lhůta je třÍměsÍčni a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazuji uhradit si navzájem veškeré
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

5. zjisti-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky, které neumožní provedení plnění
podle objednávky, je povinen je oznámit neprodleně objednateli.

IX.



Závěrečná ujednáni
1. Zhotovitel bude při vlastní realizaci díla dbát na to, aby stavba neměla negativní dopad na

životní prostředí a okolí místa realizace. Zhotovitel učiní veškerá potřebná opatřeni pro
splněni předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí.

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady vzniklé v souvislosti s realizaci díla odstraní ihned po
provedeni příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejména zákon
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a zajistí každodenní úklid
pracoviště při|éhajÍcÍho k místu výkonu prací. Poruší-li tuto povinnost a přes upozorněni
objednatele nebo technické kontroly objednatele, provedené formou zápisu do pracovního
deníku, nepořádek do 2 pracovních dnů neodstraní, je objednatel oprávněn po předchozím
upozorněni zjednat nápravu na náklady zhotovitele (např. pomoci třetí osoby).

3. Zhotovitel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci zaměstnanců,
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybaveni
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a požární ochrany.

4. Technická kontrola objednatele je oprávněna kontrolovat dodržováni projektové
dokumentace, kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při prováděni díla. O
výsledku šetřeni provádí zápis. Technická kontrola je oprávněna dát zaměstnancům
zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zaměstnanec zhotovitele není
dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo prováděni prací, život nebo zdraví
zaměstnanců zhotovitele, nebo hrozí jiné vážné škody. Technická kontrola objednatele
není oprávněna zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. Kvalitu prováděných prací
je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s niž
má uzavřenou příslušnou smlouvu.

5. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele a technickou kontrolu objednatele
v předstihu (nejméně 7 dní) o zásadních krocích při realizaci, zejména o činnostech, které
nelze kontrolovat zpětně (např. o provádění přístrojové metody).

6. Pokud bude zhotovitel plnit zakázku s pomoci jiných osob - subdodavatelů, má stejnou
odpovědnost, jako by práce uskutečňoval sám.

7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.
8. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a

závazky, vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí osobu.
9. Zhotovitel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
10. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel použil údaje vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy při prokazováni

kvalifikačních předpokladů v zadávacích řizenich dle zákona o veřejných zakázkách či v
jiných výběrových řIzenich, zejména uvedením zakázky dle této smlouvy v seznamu
poskytnutých významných zakázek s uvedením rozsahu, doby a místa plnění, názvu a
telefonního kontaktu objednatele a realizační ceny. Souhlas s použitím údajů dle této
smlouvy uděluje objednatel i pro období po ukončeni vzájemné spolupráce se
zhotovitelem, tj. bez časového omezeni.

11. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a její obsah nepovažuje za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel akceptuje, že objednatel
(zadavatel) je povinen uveřejnit na profilu zadavatele část zadávací dokumentace, seznam
subdodavatelů a tuto smlouvu uzavřenou na plněni veřejné zakázky včetně všech jejích
změn a dodatků.

12. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva
zhotovitel.



14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních
stran.

15. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řidl ustanoveními občanského
zákoníku a předpisů souvisejících.

16. Obě smluvní strany prohlašuji, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich.

Přílohy a nedílné součásti smlouvy
Příloha č. 1 Podrobný položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

to r.

J

za objednatele
Filip Šťastný

starosta městského obvodu

22 -12- 2022
V Pardubicích dne .................

předseda představenstva

z
Ing

místopředseda představenstva

k. . .· ",, l 2

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - ~upkel~ městského obvodu Pardubice I
Č. 51 (6/12/22) ze dne 14. 12. 2022

V Pardubicích dne 19. 12. 2022

Vyhotovil: Ing. Gabriela Křížková c --—~
.©

,Uřad městského obvodu Pardubice j Ai, .g "·



Příloha Č.1 rámcové smlouvy 2023 - 2024

NÁZEV AKCE :
ODVODNĚNÍ KOMUNIKACĹ

Pro tvorbu ceny e uvažováno s opravou či rekonstrukci včetně kompletní dodávky materiálu
ZEMNÍ PRACE
Vybouráni stávající uliční vpustě včetně nakládky, odvozu a uloženi sutě, živičného krytu a výkopové zeminy na
skládku včetně poplatků m3 1 950 950 Kč
" původní rám a mříž zůstává majetkem Umo 1
Zemni práce stro ni , nakládka a odvozu sutě na skládku včetně poplatků m3 1 1850 1 850 KČ
Rezáni stáva iciho živičného krytu do hl. 100 mm m 1 100 100 KČ
VYčištěni stáva iciho trubního napo eni UV na kanal.řád m 1 580 580 Kč
Montáž nového trubního napo eni UV na stávajici kanal.řád do dl.1.5 m m 1 1380 1 380 Kč
*včetně zhotoveni lože, obetonování trubního napojeni
Zhotoveni lože eod PREFA sestavu,usazeni,montáž sestavy, obetonování m3 1 3500 3 500 Kč
Obsyp sestavy ŠD f. 0-32 mm včetně zhutněni m3 1 672 672 KČ
KOMUNIKACE
Podkladní vrstva z ŠD f.0-32 mm ti. Min 200 mm zhutněný na min.80 Mpa m3 1 672 672 KČ
*odpovědný zástupce Umo 1 může požadovat doloženi hutníci zkoušky (tato zkouška bude účtována dle aktuálni ceny a 1 2500 2 500 Kč
druhu zkoušky) kpl
Podkladní vrstva z KSČ tl.min. 150 mm m3 1 2880 2 880 KČ
Zhutněni stávajicich podkladních vrstev na min. 40 Mpa m2 1 100 100 Kč
Osazeni poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro zatíženi D400 (500*500), včetně kalového koše ks 1 4850 4 850 Kč
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm ks 1 2100 2 100 KČ
*včetně dodávky vyrovnávacích betonových prstenců
Asfaltový beton ACO liS min.tl. 40 mm m2 1 440 440 KČ
Asfaltový beton ACP 16+ min.tl. 60 mm m2 1 660 660 KČ
Řezáni spár pro vytvořeni komůrkV pro těsnicí zálivku v živičném krytu m 1 100 100 Kč
Těsněni spár asf.modif.zálivkou m 1 120 120 Kč
Frézováni asfáltového krytu stro ně silniční fŕéza šířky 0,5m h 1 3900 3 900 KČ
Bourací a montážni práce na stávajici žulové dlažbě (pouze v okolí opravované části) m2 1 780 780 KČ
Bourací a montážni práce na stávajici zámkové dlažbě (pouze v okolí opravované části) m2 1 588 588 KČ
Bourací a montážni práce na odvodňovací žulové 2 lince (pouze v okolí opravované části) m 1 672 672 KČ
Bourací a montážni práce na odvodňovací betonové pásce (pouze v okolí opravované části, šiře 0,25m) m 1 576 576 KČ
Bourací a montážni práce na betonových obrubnících (vybouráni, osazeni do nové nivelety včetně bet. lože) m 1 588 588 KČ
Bourací a montážni práce na žulových obrubnících KS 3 (vybouráni, osazeni do nové nivelety včetně bet. lože) m 1 696 696 Kč
Bourací a montážni práce na žulových obrubnících OP vybouráni, osazeni do nové nivelety včetně bet. lože m 1 768 768 KČ
Dodávka obsahuje projednáni dopravního stanoveni a zajištěni dopravního značeni (dle rozsahu prací - tato cena je 1 1000 1 000 KČ
na max. 8x Z4 a 2x A15) kpl
Inženýrská činnost kpl 1 1000 1 000 KČ

7

Ceny jsou kalkulovány za předpokladu stabilního vývoje cen na trhu. Pokud se ceny skokově změní je potřeba tuto situaci řešit (dodatkem či jiným způsobem,...)


